
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

1 LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 METROS ABERTA ALONGADA
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: Diária com no mínimo
16 horas de tenda 10 x 10 metros aberta alongada 4 metros e
meio de pé direito a ser instalada nas proximidades da Praça
Hercilio Luz - Jardim Alcebiades Seara. A empresa contratada
deverá apresentar todas as licenças e liberações, assim como
regulamentação cabível exigida para o serviço. Local a ser
definido posteriormente conforme calendário e programação do
evento sob orientação do Diretor do Departamento de Turismo.
Estimativa de inicio do evento para 02 de abril de 2022 a partir
das 07h00.

DIAR 2,00  0,0000     1.958,00 3.916,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/2022

47/2022-CV

Convite p/ Compras e Serviços

29/03/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DO RAMO PERTINENTE PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS, A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, 
TURÍSTICAS E ESPORTIVAS ALUSIVAS AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ 
(ARARANGUÁ 142 ANOS), CUJAS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE DETALHADAS NO MEMORIAL
DESCRITIVO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  2/10

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

2 LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3 METROS ABERTA ALONGADA
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: Diária com no mínimo
16 horas de tenda 5 x 5 metros aberta alongada 3 metros e meio
de pé direito, com fechamento em todas as laterais e fundo, a
ser instalada nas proximidades da Praça Hercilio Luz - Jardim
Alcebiades Seara. A empresa contratada deverá apresentar
todas as licenças e liberações, assim como regulamentação
cabível exigida para o serviço. Local a ser definido
posteriormente conforme calendário e programação do evento
sob orientação do Diretor do Departamento de Turismo.
Estimativa de inicio do evento para 02 de abril de 2022 a partir
das 07h00.

DIAR 15,00  0,0000     916,70 13.750,50

3 LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CAMINHÃO PALCO
PARA EVENTO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE
ARARANGUÁ 2022.

ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: diária de no mínimo 4
horas: tamanho entre 3,50 a 4,50 metros de altura por 5,00 a
7,00 metros de profundidade, com 7 a 12 metros de
comprimento, com escada de aceso ao palco, de 40 a 60 metros
de trelissa adequada dentro e fora para montagem de iluminação
e abas de p.alinearray. De 4 a 8 talhas entre 1 e 2 toneladas
cada; potência; 06 caixas linearray por lado; 04 caixas de sub
woofer 2x18´´ por lado;08 retornos tipo spot contendo dois auto
falantes de 12" e um driver de titâneo cada; 04 módulos de 4.000
watts rms por canal para monitores; 02 consoles digitais com no
mínimo 32 canais cada; sistema de multi-cabo de 50 metros com
no mínimo 42 canais splitados; um aparelho tablet com aplicativo
atualizado da console para disponibilizar técnico; 01 corpo de
bateria completa; 01 cubo para contra baixo; 01 cubo para
guitarra; 16 microfones com fio, sm58; 02 microfones sem fio 58
ou sennheiser ew135 g3; 40 cabos com conectores xlr para
microfones; 18 cabos p10 para instrumentos; 12 direct box
ativos;16 pedestais girafa. Iluminação:16 movingbeam com
lâmpada 5r;16 parled 3 watts; 4 minibrut com no mínimo 4
lâmpadas cada; painel de léd p10 de alta resolução medindo
4,00 x 2,00 retro projetor de 4 mil lumensz e tela de 4x3. Incluída
a instalação de sistema de combate a incêndio e iluminação de
emergência. A empresa contratada deverá apresentar todas as
licenças e liberações, assim como regulamentação cabível
exigida para o serviço. Com as documentações e licenças
necessárias para tipo de evento: ART'S, LAÚDO TÉCNICO,
CREA ETC...). Data prevista para evento 02 de abril de 2022 a
partir das 07h00, sendo necessário todas as condições para de
operacionalização para esta data e horário. Local: Entorno da
Praça Hercilio Luz.

DIAR 1,00  0,0000     8.870,00 8.870,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  3/10

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

4 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE I - Para
área Interna

ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: Locação em sistema
de diária de no mínimo 4 horas de Sonorização, com técnico
responsável para operacionalização de equipamento composto
de: 01 notebook, 01 mesa de som com 32 canais, 01
processador de efeitos, 01 equalizador de 31 bandas, 04 caixas
de som passiva, 2X15X1, 02 módulos de no mínimo 4mil watts,
04 spot 2x12x1, 12 microfones dinâmicos para voz, 02
microfones sem fio para voz, 12 pedestais tipo girafa, 04 direct
box ,08 cabo p10 cabeamento e conexões necessárias para
ligação dos equipamentos para apresentações diversas A
empresa contratada deverá apresentar todas as licenças e
liberações, assim como regulamentação cabível exigida para o
serviço.Com as documentações e licenças necessárias para tipo
de evento: ART'S, LAÚDO TÉCNICO, CREA ETC...). Data
prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir das 07h00 até
aproximadamente 23h00, sendo necessário todas as condições
para de operacionalização para esta data e horário. Local:
Museu Histórico de Araranguá.

SER 1,00  0,0000     2.640,00 2.640,00

5 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE II
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: Locação em sistema
de diária de no mínimo  4 horas - 01 mesa computadorizada,
2048 canais; 12 canais de dimmer montados em Rack de 4.000
watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 10
refletores PAR LÉD OUTDOOR; 04 refletores Elipsoidais; 02
refletores minibrutts com 02 lâmpadas DWE 650 watts; 20
metros de estrutura de alumínio Q30; 01 máquina de fumaça. A
empresa contratada deverá apresentar todas as licenças e
liberações, assim como regulamentação cabível exigida para o
serviço. Local a ser definido posteriormente conforme calendário
e programação do evento sob orientação do Diretor do
Departamento de Turismo. Data prevista para evento 02 de abril
de 2022 a partir das 07h00 até aproximadamente 23h00, sendo
necessário todas as condições para de operacionalização para
esta data e horário. Local: Museu Histórico de Araranguá.

SER 1,00  0,0000     2.937,00 2.937,00

6 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Gerador de Energia de qualidade
e ininterrupta
o Tanque de combustível incorporado, com capacidade que
oferece elevada autonomia de funcionamento o Satndby para
emergências o Gerador Automático / Potência (kVA): , 180 ( 01
diária, stand by , será usado caso seja necessário em caso de
queda de energia).

DIAR 1,00  0,0000     3.635,00 3.635,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  4/10

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

7 LOCAÇÃO DE MICROFONES AURICULARES
Microfones Auricular, para apresentações teatrais no pátio
interno do  Centro Cultural.
ata prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir das 07h00
até aproximadamente 23h00, sendo necessário todas as
condições para de operacionalização para esta data e horário.
Local: Museu Histórico de Araranguá.

DIAR 4,00  0,0000     415,00 1.660,00

8 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE I - Para área
Interna
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: Locação em sistema
de diária de no mínimo  4 horas - 01 mesa computadorizada,
2048 canais; 12 canais de dimmer montados em Rack de 4.000
watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 10
refletores PAR LÉD OUTDOOR; 04 refletores Elipsoidais; 02
refletores minibrutts com 02 lâmpadas DWE 650 watts; 20
metros de estrutura de alumínio Q30; 01 máquina de fumaça. A
empresa contratada deverá apresentar todas as licenças e
liberações, assim como regulamentação cabível exigida para o
serviço.Com as documentações e licenças necessárias para tipo
de evento: ART'S, LAÚDO TÉCNICO, CREA ETC...)

SER 1,00  0,0000     2.106,00 2.106,00

9 LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS
Cadeiras  plásticas de Polipropileno, Capacidade (kg):182kg,
Peso (kg).
Data prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir das 07h00,
sendo necessário todas as condições para de operacionalização
para esta data e horário. Local: Entorno da Praça Hercilio Luz.

DIAR 200,00  0,0000     4,90 980,00

10 LOCAÇÃO DE MESA PLASTICA QUADRADA
Mesa de PlásticoQuadrada Monobloco é fabricada em
Polipropileno (PP), garantindo alta qualidade, resistência e
durabilidade,  ( C )70cm X ( L )70cm X ( H )70,5cm   ( 01 diária).
Data prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir das 07h00,
sendo necessário todas as condições para de operacionalização
para esta data e horário. Local: Entorno da Praça Hercilio Luz.

DIAR 20,00  0,0000     10,15 203,00

11 Contratação de ator ou atriz para 14 com apresentações de
teatro nas escolas com o tema referente a histórias de
Araranguá.
Apresentação será nas escolas durante o mês de aniversário do
município, iniciando na semana que antecede  o dia 03 de Abril,
dia do Aniversário do município, com apresentações nos
períodos Matutino e Vespertino, sendo 07 apresentações de 45
minutos de apresentação por período , com texto fornecido pelo
próprio ator ou atriz contratada, bem como a indumentária e
roteiro serão por conta do ator ou atriz contratado, bem como a
finalização de todas as 14 apresentações até o dia 31 de Abril, ,
por ser referente ao mês do Aniversário do município. .
A propostas de shows deverá ser apresentada no dia posterior a
licitação para o Diretor do Departamento de Turismo para
aprovação.

SER 1,00  0,0000     12.000,00 12.000,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  5/10

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

12 CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES CULTURAIS E OUTRSOS
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Deverão ser apresentadas e
posteriormente contratadas no minimo  10 atrações musicais de
nível local ou regional, com estilos: pop, pop rock, MPB,
sertanejo. Com duração de cada show de 1 hora de
apresentação, somando total de 10 horas de apresentações. A
propostas de shows deverá ser apresentada no dia posterior a
licitação para o Diretor do Departamento de Turismo para
aprovação. Data prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir
das 07h00, sendo necessário todas as condições para de
operacionalização para esta data e horário. Local: Entorno da
Praça Hercilio Luz.
Fornecimento de 1000 salgados e bebida gaseificada 2l
(Abertura Museu Histórico de Araranguá) .

SER 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

13 CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS
Seguranças com experiência em eventos de porte grande 4
diárias(Seguranças serão para a noite.

DIAR 2,00  0,0000     495,00 990,00

17 CONTRATAÇÃO DE BRINQUEDOS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES MINIMAS:  01 Cama
elásticade 2,30mts de Lona de Salto sem emenda de Nylon,
Protetor de molas, Redes de Proteção, Hastes metálicas,
escada e peso suportado 100kg, 01 castelinho de bolas com no
mínimo 1,10 x 1,10m, no mínimo 500 bolinhas, altura mínima
1,40m, capacidade máxima de até 4 crianças, 01 tobogã
Dimensões ( C,LA) : 4,50m X 3m X 4m , 01 carrinho de pipoca,
01 máquina de algodão doce. ( 01 diária  de cada item, no item
máquina de algodão doce deverá fornecer até 25kg de algodão
doce durante o período da Manhã, Tarde e noite, o item carrinho
de pipocaMedidas:
Altura 1,26 m
Altura do chão a base 75 cm
Largura 56 cm
Comprimento 1,60 m,
Máquina de algodão doce com 43 cm de diâmetro Interno 44,5
cm externo,   Dados Técnicos:
- Máquina modelo AD-43 Branca.
- Capacidade: 180 Unidade/Hora.
- Tensão: 127 v ou 220 v Bivolt Automático.
- Frequência 50/60 Hz.
- Potência Máxima: 1200 w.
- Consumo Médio 0,95 Kw/Hora.
- Dimensão: Altura 360 mm, Largura 430 mm e Profundidade
430mm.
- Peso Líquido: 8,5 Kg.
A empresa deverá fornecer até 25 kg de pipoca, os brinquedos e
o algodão doce e pipoca, contarão com o suporte de 12
monitores.
Data prevista para evento 02 de abril de 2022 a partir das 07h00,
sendo necessário todas as condições para de operacionalização
para esta data e horário. Local: Entorno da Praça Hercilio Luz.

UNID 1,00  0,0000     2.150,00 2.150,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  6/10

 LOTE:  1

GALATAS MIDIAS E EVENTOS  LTDA - ME*     (11406)

18 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL
01 faixade 04x 0.80cm

15 placas em polionda adesivo impresso no mínimo  medindo
0,60 x1,10

01 bolo artificial com vela de 142 anos em cima,

01 back drope com estrutura de ferro tubular galvanizada, em
formato 2,25 por 3, 85m, com lona impressa, com furo e corda, e
com pé de sustentação.

04  wind banner formato 3 x 1,5, com ferro metalon 20x20 por
1,55 de parede, e lona impressa ou tecido com acabamento e
ilhões.

05 Placa de 0,40 x 0,20 de poleon com adesivo

10 horas de 01  Carro de som

Contratação de comunicação visual do evento

01 faixade 04x 0.80cm

15 placas em polionda adesivo impresso no mínimo  medindo
0,60 x1,10

01 bolo artificial com vela de 142 anos em cima,

01 back drope com estrutura de ferro tubular galvanizada, em
formato 2,25 por 3, 85m, com lona impressa, com furo e corda, e
com pé de sustentação.

04  wind banner formato 3 x 1,5, com ferro metalon 20x20 por
1,55 de parede, e lona impressa ou tecido com acabamento e
ilhões.

05 Placa de 0,40 x 0,20 de poleon com adesivo

Contratação de comunicação visual do evento
01 faixade 04x 0.80cm
15 placas em polionda adesivo impresso no mínimo  medindo
0,60 x1,10
01 bolo artificial com vela de 142 anos em cima,
01 back drope com estrutura de ferro tubular galvanizada, em
formato 2,25 por 3, 85m, com lona impressa, com furo e corda, e

SER 1,00  0,0000     5.480,00 5.480,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  7/10

formato 2,25 por 3, 85m, com lona impressa, com furo e corda, e
com pé de sustentação.
04  wind banner formato 3 x 1,5, com ferro metalon 20x20 por
1,55 de parede, e lona impressa ou tecido com acabamento e

20 LOCAÇÃO DE TABLADO DE MADEI RA 1 X 1 METROS MTS 225,00  0,0000     18,90 4.252,50

21 SERVIÇOS DE ATERRAMENTO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS NECESSÁRIOS A O Fiação  de 4,5mm para
Iluminaçãode 220woltz  , das tendas com 15  lâmpadas, e 17
iluminação de emergência , com 20 extintores, aterramento.

SER 1,00  0,0000     6.170,00 6.170,00

Total do Fornecedor: 81.740,00

 LOTE:  2

CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949     (16046)

22 SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM DO TEMPO E DISTANCIA
DA CORRIDA, NUMEROS CAMISAS, CHIP, CRONOMETRO
DE TEMPO, RESULTADOS IMPRESSOS E ON LINE.
EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 03 DE ABRIL, COM
HORARIOS DETERMINADOS PELO DIRETOR DE
ESPORTES.

UNID 1,00  0,0000     3.200,00 3.200,00

23 STAFF PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DA
EXECUÇÃO DO EVENTO, ENTREGA DE CHIPS, PULSEIRAS,
AGUÁ, FRUTAS E FICAL DE PERCUSO.
EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 03 DE ABRIL, COM
HORARIOS DETERMINADOS PELO DIRETOR DE ESPORTES

UNID 10,00  0,0000     120,00 1.200,00

24 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO LARGADA, CHEGADA E
PREMIAÇÃO, CAIXA DE SOM COM 01 FALANTE DE 15"
BIAMPLIFICADOS ATIVO; 2 MICROFONES SEM FIO UHF
MULTIFREQUÊNCIA; CABOS E CONEXÕES E APARELHO
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO

UNID 1,00  0,0000     600,00 600,00

25 PÓRTICO SINALIZAÇÃO DE LARGADA E CHEGADA DO
EVENTO

UNID 1,00  0,0000     400,00 400,00

26 SEGUROS DE VIDA PARA OS ATLETAS E EQUIPE DE
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO

UNID 200,00  0,0000     2,80 560,00

27 TAXA DE PERMIT E DELEGADO DA FEDERAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DO EVENTO JUNTO A FEDERAÇÃO
CATARIENESE ATLETISMO

UNID 1,00  0,0000     348,00 348,00

28 FORNECIMENTO DE TROFEUS
TROFEU CONFECCIONADAS ATRAVÉS DE PROCESSO DE
FUNDIÇÃO, MATERIAL ZAMAK COM ALOGOMARCA DA
ADMINISTRAÇÃO E ADESIVO DO EVENTO, MEDINDO 15 CM.

UNID 24,00  0,0000     50,00 1.200,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  8/10

 LOTE:  2

CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949     (16046)

29 FORNECIMENTO DE MEDALHAS CORRIDA RUSTICA
MEDALHAS PERSONALIZADAS COM LOGO PREFEITURADE

 ARARANGUÁ.
 CARACTERÍSTICAS: MEDALHAS

PERSONALIZADAS, CONFECCIONADAS ATRAVÉS DE
PROCESSO DE FUNDIÇÃO, MATERIAL ZAMAK, COM 3
(TRÊS) RELEVOS. FRENTE:
FORMATO IRREGULAR, ESPAÇOS VAZADOS, COM
DETALHES PINTADOS COM RESINA EPÓXI. NO CENTRO
INFERIOR EM ALTO RELEVO A SIMBOLIZAÇÃO DA
BANDEIRA DE ARARANGUÁ, EM BAIXO A ESCRITA
ARARANGUÁ TERRA NOSSA, RELEVO E AO LADO
 ESQUERDO EM ALTO RELEVA. VERSO: BORDAS EM ALTO
RELEVO, NA PARTE INFERIOR ESPAÇO PARA
FIXAÇÃO/ENCAIXE DE ADESIVO DE VINIL COLORIDO,
CONTENDO O NOME, LOGOMARCA, MODALIDADE, NAIPE E
CLASSIFICAÇÃO. ACABAMENTO, BANHOS, PADRÕES DE
CORES: OURO, PRATA E COBRE. DIMENSÕES DA
MEDALHA: 8,0CM DE DIÂMETRO, ESPESSURA: 4,00 MM.
ALÇA DA MEDALHA: LARGURA, 2,8CM, LOCALIZADA NA
PARTE SUPERIOR DA MEDALHA PARA PASSAGEM DA FITA.
FITA: CONFECCIONADA PÔR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO
ACETINADA, MATERIAL DE
COMPOSIÇÃO: FIOS DE POLIÉSTER ESPECIALMENTE
TRATADOS COM ACABAMENTO DE CETIM E
PERSONALIZAÇÃO NAS SUAS DUAS SUPERFÍCIES.
FORMATO ÚNICO SEM EMENDAS. DIMENSÕES: 2CM DE
LARGURA E 8 CM DE CIRCUNFERÊNCIA

UNID 56,00  0,0000     11,00 616,00

30 FORNECIMENTO KIT HIDRATAÇÃO CORRIDA RUSTICA
KIT DE FRUTAS ( BANANA E MAÇA) PARA DISTRIBUIÇÃO
AOS ATLETAS PARTICIPANTES DO EVENTO.

UNID 200,00  0,0000     2,20 440,00

31 FORNECIMENTO DE MEDALHAS II CORRIDA RUSTICA
MEDALHAS PERSONALIZADAS, CONFECCIONADAS
ATRAVÉS E UM PROCESSO DE FUNDIÇÃO, MATERIAL
ZAMAK, COM3(TRÊS) RELEVOS. FRENTE: FORMATO
IRREGULAR, ESPAÇOS VAZADOS, NO CENTRO SUPERIOR
DA MEDALHA BRASÃO DO EVENTO. ACABAMENTO,
BANHOS PADRÕES DE CORES: OURO, PRATA OU COBRE,
MEDINDO 6,0 CM.  FITA: CONFECCIONADA POR PROCESSO
DE SUBLIMAÇÃO ACETINADA, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO
DE FIOS DE POLIÉSTER ESPECIALMENTE TRATADOS COM
ACABAMENTO DE CETIM E PERSONALIZAÇÃO NAS SUAS
SUPERFÍCIES. FORMATO ÚNICO SEM EMENDAS.
DIMENSÕES: 2,5CM DE LARGURA E 80CM DE
COMPRIMENTO, BANHO EM BRONZE.

UNID 200,00  0,0000     9,50 1.900,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  9/10

 LOTE:  2

CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949     (16046)

32 SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO TECNICA CORRIDA RUSTICA
COODENAÇÃO TÉCNICA / SINALIZAÇÃO PERCURSO COM
BANDEIRAS, BARRACA ENTREGA KITS, PLACAS
SINALIZAÇÃO DO RETORNO, PÓDIUM DE CHÃO EM
AGRILICO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE
OPERACIONALNA SINALIZAÇÃO DO PERCURSO.

UNID 1,00  0,0000     1.600,00 1.600,00

Total do Fornecedor: 12.064,00

 LOTE:  3

CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949     (16046)

33 FORNECIMENTO DE PREMIAÇÃO PASSEIO CICLISTICO
LIMITADO AO VALOR DE R$ 1.000,00 PREFERENCIALMENTE
BICICLETAS DEVIDO A GENERO DA ATIVIDADE.

UNID 4,00  0,0000     900,00 3.600,00

34 STAFF PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DA
EXECUÇÃO DO EVENTO PASSEIO CICLISTICO, ENTREGA
DE Nº DA BIKE, AGUÁ, FISCAL DE PERCUSO.

UNID 10,00  0,0000     110,00 1.100,00

35 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM CARRO DE SOM DA
LARGADA ATÉ CHEGADA COM MICROFONE PARA
SORTEIO DE BRINDES, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO
DO EVENTO PASSEIO CICLISTICO

UNID 1,00  0,0000     1.100,00 1.100,00

36 SEGUROS DE VIDA PARA OS ATLETAS E EQUIPE DE
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO PASSEIO CICLISTICO

UNID 200,00  0,0000     2,50 500,00

37 FORNECIMENTO DE NUMEROS DE IDENTIFICAÇÃO
PASSEIO CICLISTICO
NUMEROS DE IDENTIFICAÇÃO DAS BIKE INSCRITAS NO
EVENTO PARA PARTICIPAR DOS SORTEIO TAMANHO
MEDINDO 14 X 08 CM COM NUMERO IMPRESSO E NOME
DO EVENTO.

UNID 200,00  0,0000     7,50 1.500,00

38 MEDALHAS PERSONALIZADAS, CONFECCIONADAS
ATRAVÉS E UM PROCESSO DE FUNDIÇÃO, MATERIAL
ZAMAK, COM3(TRÊS) RELEVOS. FRENTE: FORMATO
IRREGULAR, ESPAÇOS VAZADOS, NO CENTRO SUPERIOR
DA MEDALHA BRASÃO DO EVENTO. ACABAMENTO,
BANHOS PADRÕES DE CORES: OURO, PRATA OU COBRE,
MEDINDO 6,0 CM.  FITA: CONFECCIONADA POR PROCESSO
DE SUBLIMAÇÃO ACETINADA, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO
DE FIOS DE POLIÉSTER ESPECIALMENTE TRATADOS COM
ACABAMENTO DE CETIM E PERSONALIZAÇÃO NAS SUAS
SUPERFÍCIES. FORMATO ÚNICO SEM EMENDAS.
DIMENSÕES: 2,5CM DE LARGURA E 80 CM DE
COMPRIMENTO, BANHO EM BRONZE. PASSEIO CICLISTICO

UNID 200,00  0,0000     9,50 1.900,00

39 COORDENAÇÃO TÉCNICA E OPERACIONAL, APOIO
LOGISTICO, INSCRIÇÕES DOS ATLETAS, MATERIAL
EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL AOS STAFF.

UNID 1,00  0,0000     1.550,00 1.550,00

Total do Fornecedor: 11.250,00

Total Geral: 105.054,00

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  47/2022 - CV

59/2022

47/2022

17/03/2022

Folha:  10/10

Araranguá,   29   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL


